
1993 vp - Ha VM 25 - HE 285 

Hallintm·aliokunnan mietintö n:o 25 hallituksen esityksestä 
laiksi kuntien yhdistymisavustuksista ja laiksi kuntien valtionosuus­
lain 35 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunta on 24 päivänä marraskuuta 1993 
lähettänyt hallintovaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 285. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina ylitar­
kastaja Rainer Alanen sisäasiainministeriöstä, 
kehittämispäällikkö Aino-Elina Mäkimattila 
Suomen Kuntaliitosta, kunnankamreeri Reijo 
Louko Heinolan maalaiskunnasta ja kunnan­
johtaja Jorma Kylänpää Taivassalon kunnasta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan säädettä­
väksi laki kuntien yhdistymisavustuksista. A vus­
tus perustuisi kunnan asukasluvun perusteella 
porrastettuun markkamäärään. Esitykseen sisäl­
tyy lisäksi ehdotus kuntien valtionosuuslain vä­
liaikaisesta muuttamisesta siten, että yleisen val­
tionosuuden tasauskerrointa tarkistetaan niin, 
että kunnille erikseen ja yhdessä lasketut tehtä­
väkohtaisenja yleisen valtionosuuden sekä vero­
tulotäydennyksen määrät vastaavat mahdolli­
simman tarkoin toisiaan. Tällöin liitos ei aiheuta 
valtionosuusperusteiden muutosten johdosta 
valtionosuusmenetyksiä. 

Helsingissä 3 päivänä joulukuuta 1993 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Väistö sekä 
jäsenet R. Aho, Enestam, Järvilahti, Korva, 

230829A 

Valiokunta toteaa toisen lakiehdotuksen osal­
ta, että yleisen valtionosuuden tasauskerroin 
luonnollisesti tulee voimaan laajentuvanja muo­
dostuvan uuden kunnan osalta kuntaliitoksen 
voimaantulovuoden alusta lukien. 

Ehdotetut lait on tarkoitettu tulemaan voi­
maan mahdollisimman pian sen jälkeen kun ne 
on hyväksytty ja vahvistettu. 

Lait ehdotetaan määräaikaisiksi koskemaan 
kuntaliitoksia, jotka tulevat voimaan aikaisin­
taan vuoden 1995 ja viimeistään vuoden 1997 
alusta, jolloin alkaa uusien kunnanvaltuustojen 
toimikausi. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotuksia tarpeellisina ja puoltaa niiden 
hyväksymistä sellaisinaan. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
lakiehdotukset hyväksyttäisiin muutta­
mattomina. 

Laakkonen, Liikkanen, Markkula, Näsi, Pulliai­
nen, Saario, Ukkola, Vehkaoja ja Vähänäkki. 




